大分大学産学官連携推進機構 産学官連携部門

2012 年 5 月 23 日

「テクノカフェ大分 参加者募集」

大分産業人クラブとの交流会開催とポスター発表募集について（依頼）

日頃より産学官連携活動に関してご協力・ご支援いただきありがとうございます．この度，大分県内の企業経営

者を中心に，新たに大分産業人クラブが発足されました．このクラブは，自由な交流を通して，産学官のさまざま

な連携を開拓することを目的としております．このクラブからの要請もあり，大分大学と産業人クラブとの共催で

交流会を下記要領で開催することになりました．また，この交流会では，学生と企業経営者・技術者との交流も企

画しています．この学生との交流では，学生に研究発表（ポスター発表）をしてもらい，研究内容について企業人

の立場で見ていただき，優秀な発表を表彰する予定です．このポスター発表を通じて，学内の研究について，地元

企業の方々に知っていただくことができる機会にもなると思います．つきましては，先生方にはぜひご参加いただ

き意見交換をしていただくとともに，研究室学生のポスター発表をご検討いただければと思います．

記

主催 大分産業人クラブ （会長：（株）ざびえる本舗 太田社長，副会長：（株）デンケン 石井社長）

共催 大分大学

日時 平成24年6月8日（金） 15:00－19:30

会場 大分大学産学官連携推進機構セミナー室，大学生協2階

【第一部：講演会】産学官連携推進機構セミナー室

15:00－15:05 開会

15:05－15:45 夢のエンジンの現実的な取り組み（仮）

大分大学 機械・エネルギーシステム工学科 加藤 義隆 先生

15:45－16:15 バネ製造，生産工程改善の取り組み（仮）

有限会社 スプリングの佐竹 代表取締役 佐竹 享 氏

16:15－16:45 グラスライニング機器製造（仮）

           八光産業株式会社 取締役設計本部設計部長 荒川哲生 氏

【第二部：ポスター発表・懇親会】大学生協

17:00－18:10 ポスター発表審査

18:10 開会

18:45－18:55 ポスター発表優秀者表彰

19:30 閉会

参加申込：☆下記内容を oitau-ico@oita-u.ac.jp にメールしていただくか，097-554-7982 に FAX してください．

6 月 1 日までにご連絡ください．

教員氏名 学科 E-mail／TEL
第一部参加

の場合「○」

第二部参加

の場合「○」

大分大学産学官連携推進機構 産学官連携部門

ポスター発表参加申込（学生対象）：5月 29日午前中までにご連絡ください．

☆下記内容を oitau-ico@oita-u.ac.jp にメールしていただくか，097-554-7982 に FAX してください．

☆ポスター発表について

  ・大きさ A0 程度の大きさ

  ・発表者の服装：私服で構いません

  ・県内企業に関連する成果の発表を歓迎いたします．

・同一研究室から複数の申し込みがある場合には件数の調整をお願いする場合があります．

☆ポスター審査について（概要）

１．日  時 17:00～

２．審査会場 大分大学生協

３．審査委員 大分産業人クラブ選出の委員

４．審査方法

   （１）ポスター概要を3～5分で説明する．

   （２）ポスター内容について，発表者と審査委員の間で議論する（7～10分）．

   （３）審査項目

①ポスターの完成度，②説明の仕方，③答え方，④理解度，⑤内容

５．表  彰 懇親会中に優秀発表者（複数人）を表彰する．副賞（1万円）

６．ポスター発表参加者は，懇親会に招待します．

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++

問合せ先：産学官連携推進機構 産学官連携部門 097-554-7981，oitau-ico@oita-u.ac.jp

発表タイトル 学科・専攻等 学生氏名 電子メール・電話番号